2024, le constat est que six (6) régions sur les treize (13) sont victimes d’attaques terroristes 
avec des établissements fermés, vandalisés, voire incendiés mettant de nombreux élèves hors 
de l’école. Dans son rapport statistique mensuel du 29 févier 2024, ESU relève plus de huit cent 
vingt-trois mille trois cent quarante (823340) élèves, dont trois cent quatre-vingt-seize mille 
sept cent trente (396730) filles et quatre cent vingt- six mille six cent dix (426610) garçons, 
affectés par cette crise (ST /ESU,2024).
	 Cette situation a entrainé un déplacement massif des populations vers les zones plus 
sécures, engendrant ainsi des Élèves Déplacés Internes (EDI) qu’il faut réintégrer dans d’autres 

Education for all remains a challenge in Burkina Faso.

[...]

dont 211211 filles et 209234 garçons inscrits ou réinscrits dans des établissements d’accueil, 
délocalisés et rouverts contre 390941 EDI en fin octobre 2023. Selon le même rapport mensuel 
statistique de l’ESU à la date du 31 mars 2024, le Burkina Faso comptait au total quatre cent 
quarante mille neuf cent quarante-cinq (440 945) EDI dont deux cent dix-neuf mille neuf cent 
quatre- vingt- cinq (229985) filles et deux cent vingt mille neuf cent soixante (220960) garçons 
inscrits ou réinscrits au primaire (ST /ESU, 2024). La région de l’Est particulièrement enregistre 
un effectif cumulé d’EDI de 52947, soit 26728 filles et 26221 garçons (Statistiques DREPPNF-
EST 2023-2024). Au niveau du primaire, dans la province du Gourma, on dénombre 25555